A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO através da DIVISÃO MUNICIPAL DE TRÂNSITO. divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução CONTRAN

619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 03/06/2021, apresentarem Recurso de DEFESA

DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA BARÃO DO RIO BRANCO (PISO SUPERIOR), nº , Bairro CENTRO, CEP 19360000, SANTO

ANASTACIO/SP

__________________________________________________

ALOISIO FRANCISCO DE ARAUJO JUNIOR

HORARIO  DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: 08:00HS AS 11:00HS E DAS 13:00HS AS 16:30HS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A007874-1 DEV4760 24/03/2021 13:01 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 03/06/2021

A007875-1 HSG0623 01/04/2021 10:56 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 03/06/2021

A008236-1 DWC2J42 22/03/2021 10:53 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 03/06/2021

A008237-1 EKV2029 30/03/2021 12:23 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 03/06/2021

A008238-1 CPT2030 03/04/2021 09:22 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 03/06/2021

A008396-1 DFU1I96 04/04/2021 17:17 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 03/06/2021

A008584-1 EII2G35 22/03/2021 13:30 183 567-31 PARAR SOBRE FAIXA DE PEDESTRES NA MUDANÇA DE SINAL LUMINOSO 03/06/2021

A008585-1 AQI3833 30/03/2021 13:17 181. I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRANSVERSAL 03/06/2021

A008586-1 DNC8711 01/04/2021 00:49 199 587-80 ULTRAPASSAR PELA DIREITA. SALVO QDO VEÍC DA FRENTE DER SINAL P/ ENTRAR ESQUERDA 03/06/2021

A008587-1 GCR1118 03/04/2021 09:17 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 03/06/2021

A008588-1 ECS3024 03/04/2021 10:26 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA 03/06/2021

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 14/04/2021 Páginas: 1/2

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A008629-1 ESB7137 25/03/2021 16:49 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 03/06/2021

A008630-1 AMY6277 29/03/2021 08:00 181. XI 548-70 ESTACIONAR AO LADO DE OUTRO VEÍCULO EM FILA DUPLA 03/06/2021

A008631-1 HRY3912 29/03/2021 08:50 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 03/06/2021

A008654-1 JUK3A64 27/03/2021 09:09 181. XI 548-70 ESTACIONAR AO LADO DE OUTRO VEÍCULO EM FILA DUPLA 03/06/2021

A008655-1 HGV5436 27/03/2021 09:56 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 03/06/2021

A008743-1 DNP2395 27/03/2021 07:53 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA 03/06/2021

A008744-1 DNP2395 27/03/2021 07:53 244. VII 709-91 CONDUZIR MOTOCICLETA/MOTONETA/CICLOMOTOR SEM SEGURAR O GUIDOM COM AMBAS AS MÃOS 03/06/2021

A008745-1 DNP2395 27/03/2021 07:53 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 03/06/2021

A008746-1 ESQ3742 27/03/2021 14:35 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA 03/06/2021

A008747-1 CYA0628 27/03/2021 15:02 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 03/06/2021

A008748-1 CYA0628 27/03/2021 15:02 186. I 572-00 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA COM DUPLO SENTIDO DE CIRCULAÇÃO 03/06/2021

A008749-1 FJE2481 28/03/2021 15:21 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 03/06/2021

A008750-1 FJE2481 28/03/2021 15:21 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 03/06/2021

A008751-1 EPL5394 22/03/2021 15:20 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 03/06/2021

A008801-1 DTN9I24 05/04/2021 09:01 199 587-80 ULTRAPASSAR PELA DIREITA. SALVO QDO VEÍC DA FRENTE DER SINAL P/ ENTRAR ESQUERDA 03/06/2021

A008802-1 FVD3H28 05/04/2021 11:21 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 03/06/2021

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 14/04/2021 Páginas: 2/2